Администрация  Первомайского сельского поселения

ПРОТОКОЛ №1
заседания  Малого совета  по межнациональным отношениям
 при Администрации Первомайского сельского поселения

15.03.2024                                         			         х. Малотокмацкий

Председатель: Глава Администрации Первомайского сельского поселения  М.Н. Левочкин
Секретарь: старший инспектор Администрации Первомайского сельского поселения Н.Г. Шаповалова
Присутствовали все члены Малого совета.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О мерах по профилактике и пресечению мошеннических действий в отношении граждан, в том числе, граждан пожилого возраста на территории Первомайского сельского поселения
     Информация главы Администрации Первомайского сельского поселения Левочкина М.Н.

СЛУШАЛИ:    Левочкина М.Н. главу Администрации Первомайского сельского поселения

РЕШИЛИ:1. Информацию главы Администрации Первомайского сельского поселения Левочкина М.Н. принять к сведению.
2. Ведущему специалисту  Администрации Первомайского сельского поселения Шаповаловой Н.И.:
- разместить информацию о профилактике мошеннических действий, памятки и листовки на официальном сайте поселения в сети Интернет, в сети Одноклассники,  в группах поселения  и на информационных стендах;
- совместно с участковым уполномоченным полиции ОМВД России по Миллеровскому району проводить информационно-разъяснительные мероприятия среди населения, по вопросу «Профилактика и пресечение мошеннических действий в отношении граждан»;
-  совместно с руководителем МБУК «Малотокмацкий ИКЦ» организовать  информирование населения по вопросу профилактики преступлений, совершаемых с использованием информационно- телекоммуникационных технологий при проведении культурно-массовых мероприятий.

Председатель Малого совета                                                        М.Н. Левочкин
Секретарь Малого совета                                                          Н. Г. Шаповалова